Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019082200130

130

Nº 162, quinta-feira, 22 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 8ª REGIÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Presidente, no uso de suas atribuições regimentais, notifica o corretor de
imóveis Victor Nobrega Costa, Creci 22477, cujo lugar é incerto e não sabido, para tomar
ciência dos processos de termo de representação 2019820072210 e 2019820072211 e
apresentar defesa escrita no prazo de quinze dias corridos, a contar do primeiro dia útil
subsequente a esta publicação, perante a Coordenadoria de Fiscalização, no endereço SDS,
Bloco A, Ed. Boulevard Center, 4º andar, Brasília/DF. Após o decurso do prazo, será dada
continuidade ao processo.

Brasília/DF 21 de agosto de 2019
GERALDO FRANCISCO DO NASCIMENTO

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - 7ª REGIÃO
EDITAL N°3, DE 28 DE AGOSTO DE 2019

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis - CRECI - 7ª
Região, convoca todos os Conselheiros Efetivos e Suplentes a participar da Reunião
Plenária a realizar-se no dia 28 de agosto de 2019 (quarta-feira), às 14h, na sede deste
conselho. PAUTA: 1- VERIFICAÇÃO DE "QUORUM" - 1.1- EXECUÇÃO DO HINO NACIONAL -

1.2- PRESENÇAS REGISTRADAS -1.3 ABERTURA - 1.4- JUSTIFICATIVA DE AUSÊNCIA DE
CONSELHEIROS E POSSE DE SUPLENTE; 2-LEITURA, DISCUSSÃO E APROVAÇÃO DA ATA DA
REUNIÃO ANTERIOR; 3 LEITURA DO EXPEDIENTE, 4- COMUNICAÇÃO DA PRESIDÊNCIA E DA
DIRETORIA; 5-ORDEM DO DIA - 5.1- APRECIAR PRESTAÇÃO DE CONTAS REFERENTE AO 2º
TRIMESTRE DO EXERCÍCIO DE 2019; - 5.2- APRECIAÇÃO DE PORTARIAS; - 5.3- HOMOLOGAR
PEDIDOS DE INSCRIÇÃO DE NOVOS CORRETORES E EMPRESAS, APRECIADOS E RELATADOS
PELA COAPIN- COMISSÃO DE ANÁLISE DE PROCESSOS DE INSCRIÇÃO - 5.4 APRECIAR
REQUERIMENTOS DIVERSOS; 5.6 - PROCESSOS DE REPRENTAÇÃO Nºs 003/2013, 004/2013,
013/2017 E 032/2018, JULGADOS PELA 1ª TURMA; 6 - ASSUNTOS DE INTERESSE GERAL; 7
- ENCERRAMENTO.

FRANCISO MONTEIRO DA SILVA FILHO

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 1ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

PROCESSO Nº 215/19
O Conselho Regional de Economia da 1a Região - Co.R.Econ-RJ, está

promovendo licitação cujo objeto é a contratação de empresa especializada em produção
jornalística, editoração eletrônica e arte final para o Jornal dos Economistas (JE), conforme
especificações constantes no Edital e seus Anexos, que poderão ser obtidos no website:
www.corecon-rj.org.br. Os envelopes deverão ser entregues à Comissão de Licitação às
14:00h do dia 24/09/2019, quando dar-se-á a abertura do certame.

Rio de Janeiro, 21 de agosto de 2019
JOÃO MANOEL GONÇALVES BARBOSA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 5ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2019

Dispensa de Licitação Nº 9/2019 - Contratante: CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA QUINTA REGIÃO-CREF5/CE, CNPJ Nº 3.567.753/0001-71. Contratada: HERMANO
NOGUEIRA DIOGENES. Objeto: Projeto de arquitetura. Valor global: R$ 8670,00 (oito mil
seiscentos e setenta reais). Assinatura: 20 agosto de 2019. Vigência: 12 meses. Dotação
Orçamentária: 6.2.2.1.01.01.002.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2019

Dispensa de Licitação Nº 8/2019. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA QUINTA REGIÃO-CREF5/CE, CNPJ Nº 3.567.753/0001-71. Contratada: ALINE C H AV ES
BARBOSA RODRIGUEZ 03331346306. Objeto: Consultoria de mapeamento de site. Valor
global: R$ 1.000,00 (mil reais). Assinatura: 19 agosto de 2019. Vigência: 12 meses. Dotação
Orçamentária: 6.2.2.1.01.01.029

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAPÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 2019.00.0518
Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Amapá - COREN/AP.
Contratada: CARDIOMED LTDA EPP, CNPJ: 11.236.695/0001-21;
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de elaboração
dos programas de medicina do trabalho, como exames demissionais, laudos, etc; para
atender as necessidades do Conselho Regional de Enfermagem do Amapá - COREN-AP.
Valor global estimado: R$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais). Amparo Legal: Em
cumprimento aos incisos I e II do art. 24 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato n.022/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
02(dois) aparelhos de ar condicionado para a tender as necessidades da Subseção do
COREN-BA em Vitória da Conquista. Contratado: R LASSI COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI,
inscrita no CNPJ sob nº09.390.038/0001-92. Vigência: 06/08/2019 a 05/08/2020. Valor
Global: R$2.787,78.

Aditivo de Prazo ao Contrato n.041/2018. Objeto: Locação de imóvel para a Subseção de
Alagoinhas do COREN-BA. Contratado: Sra. VALDECI ESTRELA CARNEIRO, inscrita no CPF sob
nº 069.768.085-15. Valor do Aditivo: R$650,00 referente ao valor mensal do aluguel e
R$120,00 referente ao valor mensal de taxa condominial. Vigência: 19/08/2019 a
18/08/2020.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO n.001/2019. Pregão Eletrônico nº018/2019. Processo
Administrativo nº038/2019. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para realização de
eventos, conforme especificações, quantitativos, programação disposta no Termo de
Referência e ainda para atender as necessidades do Coren-BA durante os Seminários
propostos pela diretoria, durante o exercício de 2019, em 06 municípios do estado da
Bahia, conforme cronograma em anexo. PROMITENTE FORNECEDOR: BRASITUR
EVENTOS E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº23.361.387/0001-07. Data da
Assinatura da Ata: 16/08/2019. Vigência: 20/08/2019 a 20/08/2020. Valor Global - LOTE
I: R$6.630,00 e Valor Global - LOTE II: R$5.999,00.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO n.002/2019. Pregão Eletrônico nº018/2019. Processo
Administrativo nº038/2019. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para realização de

eventos, conforme especificações, quantitativos, programação disposta no Termo de
Referência e ainda para atender as necessidades do Coren-BA durante os Seminários
propostos pela diretoria, durante o exercício de 2019, em 06 municípios do estado da
Bahia, conforme cronograma em anexo. PROMITENTE FORNECEDOR: IGOR ESPINOLA
SILVA, inscrita no CNPJ sob nº12.524.137/0001-24. Data da Assinatura da Ata:
16/08/2019. Vigência: 20/08/2019 a 20/08/2020. Valor Global - LOTE III: R$6.100,00,
Valor Global - LOTE V: R$5.000,00 e Valor Global - LOTE VI: R$6.420,00.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO n.003/2019. Pregão Eletrônico nº018/2019. Processo
Administrativo nº038/2019. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para realização de
eventos, conforme especificações, quantitativos, programação disposta no Termo de
Referência e ainda para atender as necessidades do Coren-BA durante os Seminários
propostos pela diretoria, durante o exercício de 2019, em 06 municípios do estado da
Bahia, conforme cronograma em anexo. PROMITENTE FORNECEDOR: DF TURISMO
EVENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº07.832.586/0001-08. Data da Assinatura da
Ata: 16/08/2019. Vigência: 20/08/2019 a 20/08/2020. Valor Global - LOTE IVI:
R$5.699,99.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - UASG 389325

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo nº 093/2019.
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em serviço de
organização de eventos, conforme edital e seus anexos.

ELAINE PEREIRA DE AZEVEDO
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 397/2016 Contrato: 2 Termo Aditivo ao Contrato 18/2017
Contratante: COREN/RJ. Contratado: TICKET SOLUCOES HDFGT S/A Objeto: Prorrogação de
vigência - Gerenciamento de Manutenção Preventiva e Corretiva de Veículos Vigência:
20/07/2019 a 20/07/2020 Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.015- Nota de
Empenho: 1250/2019 Valor: estimado em 127.433,76 (cento e vinte e sete mil
quatrocentos e trinta e três reais e setenta e seis centavos) Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93. Data da Assinatura: 19/07/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2019 - UASG 389337

Processo: 1753/2018. Objeto: Aquisição de cafeteira industrial e assessórios, para atender
as atividades institucionais COREN-RJ, a saber, o 3º, 4º, 5º e 6º andares do edifício sito à
Presidente Vargas 502, Centro - Rio de Janeiro/RJ e no CECENF, a saber, 6º e 10º andares
do edifício sito a Rua da Glória 190, Glória - Rio de Janeiro/RJ.. Total de Itens Licitados: 2.
Edital: 22/08/2019 das 08h00 às 16h59. Endereço: Av. Presidente Vargas, 502 4 e 5
Andares - Centro, - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389337-5-00017-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 22/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
10/09/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DIEGO EMANUEL DA SILVA PEREIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/08/2019) 389337-00001-2019NE001112

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019

Processo nº 182/2019 - Pregão Eletrônico nº 013/2019. UASG 926347. Objeto: Locação de
solução integrada de controle eletrônico de frequência dos empregados. Edital: 22/08/2019
das 09 às 17 horas. Endereço: Av. Teotônio Segurado, Quadra 601 Sul, Conj. 1, Lt. 12, Sala
Térreo - Palmas/TO. Entrega das propostas: a partir de 22/08/2019 às 09 horas no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas: 11/09/2019 às 09h00 site
www.comprasgovernamentais.gov.br.

DANIEL SILVA DE OLIVEIRA CARVALHO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO AMAZONAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente do CREA-AM, no uso de suas atribuições legais, torna público a
Homologação do Procedimento Licitatório Nº 2587061/2019, Pregão Presencial Nº 8/2019,
objetivando a Aquisição/Contratação de empresa especializada para fornecimento,
instalação e manutenção de servidor físico e licença perpetua de sistema PABX IP com
suporte a tecnologia digital e IP (TDM/IP) para o Crea-Am, conforme as especificações
constantes no Termo de Referência - Anexo I, do Edital convocatório e Ata de abertura da
Sessão Pública realizada em 06.08.2019. Considerando, ainda, a inexistência de qualquer
recurso pendente ao referido processo, resolve: HOMOLOGAR a deliberação do Pregoeiro
constante da Ata de Julgamento de Propostas e Habilitação do Pregão Presencial Nº
8/2019, que ADJUDICOU o objeto do certame em favor da Licitante M A TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO EIRELLI, com proposta de preços no valor global de R$ 137.751,60 (cento e
trinta e sete mil, setecentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos) sendo todos os
atos realizados em consonância com a Ata, Edital convocatório, parecer jurídico Nº
42/2019 e demais documentos contidos nos autos.

Manaus-AM, 15 de agosto de 2019.
MARCELO DE ALMEIDA CONCEIÇÃO

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Termo de Ratificação de Inexigibilidade de Licitação; Processo: nº 69947/2019;
Fornecedor: Editora Negócios Públicos do Brasil Eireli - ME; Objeto: Uso do Sollicita -

Núcleo de Suporte e Licitações e Contratos Administrativos, Sollicita Orientações,
Sollicita Pesquisa, Sollicita Editais, Sollicita Capacitação, Sollicita Agenda, Analisador de
Balanço, Sollicita Fornecedores, Contador de Prazos e Banco de Penalidades, pelo
período de 12 meses; Valor: R$ 7.990,00; Fundamentação Legal: art. 25, caput, da Lei
nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores; C.O.: 6.2.2.1.1.01.04.09.002 - Serviço de
Assessoria e Consultoria;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-22T00:06:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial